Постановление Администрации Осинского
муниципального района от 06.04.2012 N 175
"Об утверждении Порядка осуществления

государственных полномочий по организации
оздоровления и отдыха детей и подростков в

Осинском муниципальном районе"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.02.2014

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 апреля 2012 г. N 175

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА ДЕТЕЙ

И ПОДРОСТКОВ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

В  соответствии  со статьей 15 Федерального закона  от  6  октября  2003  г.  N  131-ФЗ  "Об  общих
принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации",  Федеральным законом от
24 июля 1998 г. N 124-ФЗ "Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации",  законами
Пермского края от 2 апреля 2010 г. N 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления  отдельных
государственных полномочий  по  организации  оздоровления  и  отдыха  детей",  от  2  апреля  2010  г. N
605-ПК   "Об   организации   и   обеспечении   отдыха   и   оздоровления   детей    в    Пермском    крае",
Постановлением  Правительства  Пермского  края  от  29  марта  2010   г.   N   129-п   "О   субвенциях   из
регионального  фонда  компенсаций   на   выполнение   государственных   полномочий   по   организации
оздоровления и  отдыха  детей", распоряжением Правительства Пермского края от 26 апреля  2010  г.  N
62-рп "Об обеспечении оздоровления, отдыха и  занятости  детей  Пермского  края  в  2010-2012  годах",
статьей 37 Устава Осинского муниципального района постановляю:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок осуществления государственных полномочий  по  организации
оздоровления и отдыха детей и подростков в Осинском муниципальном районе.

2.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования   в   газете   "Осинское
Прикамье" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

3. Считать утратившими силу постановления администрации Осинского муниципального района:
от 20 мая 2011 г. N 378 "Об утверждении Порядка осуществления государственных полномочий  по

организации оздоровления и отдыха детей в Осинском муниципальном районе";
от 31 мая  2011  г. N 399  "О  внесении  изменений   в   Постановление   администрации   Осинского

муниципального района от 20.05.2011 N 378 "Об утверждении Порядка осуществления  государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в Осинском муниципальном районе";

от 1 августа  2011  г. N 679  "О  внесении  изменений  в  Постановление  администрации  Осинского
муниципального района от 20.05.2011 N 378 "Об утверждении Порядка осуществления  государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в Осинском муниципальном районе";

от 12 сентября 2011  г. N 786 "О внесении изменений в  Постановление  администрации  Осинского
муниципального района от 20.05.2011 N 378 "Об утверждении Порядка осуществления  государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в Осинском муниципальном районе";

от 10 октября 2011  г. N 872 "О внесении  изменений  в  Постановление  администрации  Осинского
муниципального района от 20.05.2011 N 378 "Об утверждении Порядка осуществления  государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в Осинском муниципальном районе";

от 2 декабря 2011  г. N 1070 "О внесении  изменений  в  Постановление  администрации  Осинского
муниципального района от 20.05.2011 N 378 "Об утверждении Порядка осуществления  государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в Осинском муниципальном районе";

от 23 декабря 2011  г. N 1132 "О внесении изменений в  Постановление  администрации  Осинского
муниципального района от 20.05.2011 N 378 "Об утверждении Порядка осуществления  государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в Осинском муниципальном районе".

4.  Контроль  за   исполнением   настоящего   Постановления   возложить   на   заместителя   главы
муниципального  района  -  главы  администрации  Осинского  муниципального   района   по   социальной
политике Ведерникова Е.А.

Глава муниципального района
С.И.РОМАНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.02.2014

Постановление Администрации Осинского муниципального
района от 06.04.2012 N 175
"Об утверждении Порядка осуществления государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей и
подростков...

consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF32336BC881BC6C5EA03F60C0E20ED27A61FCEFBBAE5B3079522EdAVBD
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF32336BC881BC6C5EA33768C4E20ED27A61FCEFBBAE5B30795226ABE1C4CEd9VED
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B66C4EE5E8B253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BE94d5VAD
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B64CFE05C86253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BE9Ad5VDD
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B64CFE05C86253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BE9Ad5VDD
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B66C3E15E88253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BE9Dd5V3D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B65C1E9508B253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BE9Ed5V8D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B61C7EA5B8F2767ABB0EBA80E70395473E8A5C9C798BF9C5DdAV5D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B61C6EB588E2E67ABB0EBA80E70d3V9D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B69CFE15F8F253AA1B8B2A40Cd7V7D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B69CFE05E8C253AA1B8B2A40Cd7V7D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B69C0ED588E253AA1B8B2A40Cd7V7D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B61C6E95F8A2967ABB0EBA80E70d3V9D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B61C6E8588C2667ABB0EBA80E70d3V9D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4D6B16550F83B61C6E95F862B67ABB0EBA80E70d3V9D
www.consultant.ru
www.consultant.ru

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

администрации Осинского
муниципального района

от 06.04.2012 N 175

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ В ОСИНСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  правила   выполнения   государственных   полномочий   по
организации оздоровления и отдыха детей и  подростков  (далее  -  Порядок)  в  соответствии  с Законом
Пермского края от 2 апреля 2010 г. N 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления  отдельных
государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей".

2. Определить уполномоченным органом:
2.1. по предоставлению субсидий хозяйствующим субъектам  независимо  от  форм  собственности

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на приобретение путевок  в
загородные  детские  оздоровительные   и   санаторно-оздоровительные   лагеря   управление   развития
человеческого  потенциала  администрации  Осинского  муниципального  района   (далее   -   управление
развития человеческого потенциала);

2.2. по предоставлению родителям  (законным  представителям)  компенсации  части  расходов  на
оплату     стоимости     путевки     в     загородные     детские     оздоровительные     лагеря     и     детские
санаторно-оздоровительные лагеря - управление развития человеческого потенциала;

2.3.    по    предоставлению    путевок    на    оздоровление    детей    работников    государственных
(муниципальных) учреждений - управление развития человеческого потенциала;

2.4. по организации оздоровления и отдыха детей  и  подростков  в  лагерях  дневного  пребывания
при   условии   их   организации   на   базе   муниципальных   учреждений    -    управление    образования
администрации Осинского муниципального района (далее - управление образования).

3.   Управление   развития    человеческого    потенциала    выполняет    следующие    функции    по
осуществлению   государственных   полномочий   по   организации   оздоровления   и   отдыха   детей    и
подростков:

3.1.  инициирует  в   рамках   своей   компетенции   обязательные   для   исполнения   нормативные
правовые акты по  вопросам  осуществления  переданных  государственных  полномочий,  осуществляет
контроль за их исполнением;

3.2. организует кампанию по сбору заявок на предоставление субсидий хозяйствующим  субъектам
на оздоровление детей работников до 1 июня  2012  г.  (в  последующие  годы  до  1  мая)  и  заключение
соответствующего соглашения;

3.3. запрашивает и получает в  установленный  срок  от  хозяйствующих  субъектов  независимо  от
форм   собственности   необходимые   документы,   отчеты,   аналитическую   и   иную   информацию   по
расходованию субсидий;

3.4.   организует   кампанию   по   сбору   заявлений   на   предоставление    родителям    (законным
представителям)  компенсации  части  расходов  на  оплату  стоимости  путевки  в   загородные   детские
оздоровительные лагеря, детские  санаторно-оздоровительные  лагеря,  расположенные  на  территории
Российской Федерации, в расчете на каждого ребенка в семье в год;

3.5. организует  кампанию  по  сбору  заявок  на  предоставление  путевок  на  оздоровление  детей
работников государственных (муниципальных) учреждений до 1 мая 2012 г.  (в  последующие  годы  до  1
апреля);

3.6.   готовит   документацию   для   проведения   конкурсных    процедур    на    право    заключения
муниципального контракта на поставку  путевок  в  загородный  стационарный  оздоровительный  лагерь,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.02.2014

Постановление Администрации Осинского муниципального
района от 06.04.2012 N 175
"Об утверждении Порядка осуществления государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей и
подростков...

consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B66C4EE5E8B253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BE94d5VAD
www.consultant.ru
www.consultant.ru

детский санаторно-оздоровительный лагерь на летний  период  для  детей  работников  государственных
(муниципальных) учреждений;

3.7. заключает муниципальный контракт на поставку путевок и(или) договор  на  оказание  услуг  по
организации   оздоровления   и   отдыха   для   детей   работников    государственных    (муниципальных)
учреждений;

3.8.  ведет  персонифицированный  учет  подростков,  проживающих  в  Осинском   муниципальном
районе  (далее  -  Осинский  район),  нигде  не  обучающихся  и  обучающихся  в   средних   специальных
учебных заведениях и подлежащих оздоровлению;

3.9. готовит сводный отчет и  направляет  в  Министерство  социального  развития  Пермского  края
квартальные  и  годовые отчеты об  использовании  субвенций  по  состоянию  на  1  апреля,  1  июля,  1
октября,  1  января  не  позднее  15-го  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  периодом,  по  форме,
утвержденной  Постановлением  Правительства  Пермского  края  от   29   марта   2010   г.   N   129-п   "О
субвенциях  из  регионального  фонда  компенсации  на  выполнение  государственных   полномочий   по
организации оздоровления и отдыха детей";

3.10.  осуществляет  контроль  за  целевым  расходованием  бюджетных  средств,  выделяемых  на
организацию отдыха и оздоровления детей.

4. Управление образования выполняет следующие  функции  по  осуществлению  государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей и подростков:

4.1.  инициирует  в   рамках   своей   компетенции   обязательные   для   исполнения   нормативные
правовые акты по  вопросам  осуществления  переданных  государственных  полномочий,  осуществляет
контроль за их исполнением;

4.2. ведет  персонифицированный  учет  детей  и  подростков,  проживающих  в  Осинском  районе,
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях и подлежащих оздоровлению и отдыху;

4.3.  содействует  развитию   инфраструктуры   детского   оздоровления   и   отдыха,   обеспечению
соответствия объектов инфраструктуры нормам  федерального  законодательства  в  части  соблюдения
санитарных и противопожарных норм, а также их функционированию;

4.4.  предоставляет  в  управление  развития  человеческого  потенциала  квартальные  и  годовые
отчеты об использовании субвенций по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 1  января  не  позднее
15-го  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  периодом,  по  форме,  утвержденной  Постановлением
Правительства Пермского края от  29  марта  2010  г.  N  129-п  "О  субвенциях  из  регионального  фонда
компенсации  на  выполнение  государственных  полномочий  по  организации  оздоровления   и   отдыха
детей";

4.5.   готовит   документацию   для   проведения   конкурсных    процедур    на    право    заключения
муниципального контракта  на  предоставление  услуг  по  организации  питания  детей  и  подростков  во
время летнего отдыха;

4.6.  осуществляет  контроль  за  целевым  расходованием  бюджетных  средств,   выделяемых   на
организацию отдыха и оздоровления детей и подростков.

5. Финансово-аналитическое управление администрации Осинского района осуществляет проверку
целевого использования субвенций Пермского края.

6.    Управление    образования    и    управление    развития    человеческого    потенциала     несут
ответственность  за  целевое  расходование   субвенций   и   достоверность   представляемых   отчетных
данных.

7.       Управление       развития       человеческого       потенциала       после        согласования        с
финансово-аналитическим управлением администрации Осинского района  направляет  в  Министерство
социального развития Пермского края  квартальные  и  годовые отчеты об использовании субвенций  по
форме и в сроки, установленные Постановлением Правительства Пермского края от 29 марта  2010  г.  N
129-п "О субвенциях из регионального фонда компенсаций на выполнение государственных  полномочий
по организации оздоровления и отдыха детей".

8.  Контроль  за  осуществлением  государственных  полномочий  по  организации  оздоровления  и
отдыха  детей  и  подростков  возлагается   на   заместителя   главы   муниципального   района   -   главы
администрации Осинского муниципального района по социальной политике.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.02.2014

Постановление Администрации Осинского муниципального
района от 06.04.2012 N 175
"Об утверждении Порядка осуществления государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей и
подростков...

consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B66C3E15E88253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BF98d5V2D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B66C3E15E88253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BF98d5V2D
consultantplus://offline/ref=DB4F56DC3CD35D8156DF2C3E7DA4DCB76550F83B66C3E15E88253AA1B8B2A40C77360B64EFECC5C698BF98d5V2D
www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Постановление
	Порядок осуществления государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей и подростков в Осинском муниципальном районе